
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.12.2018                                г.Моршанск                                            №1128 

 

Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые  

МБДОУ детский сад «Солнышко» сверх муниципального задания 
 
 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления Российской 

Федерации, решением Моршанского районного совета народных депутатов 

от 28.06.2012 №408 «Об утверждении Порядка установления определения 

тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений в 

Моршанском районе», постановлением администрации Моршанского района 

от 14.03.2014 №259 «Об утверждении перечня платных образовательных 

услуг, оказываемых учреждениями образования Моршанского района, сверх 

муниципального задания», на основании заключения отдела экономики и 

сферы услуг администрации Моршанского района, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить тарифы на платные образовательные услуги, 

оказываемые  МБДОУ детский сад «Солнышко»  сверх муниципального 

задания, на 2019 год  согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу с 1 января 2019 года постановление 

администрации района: 

 от 29.12.2017 № 1073 «Об установлении тарифов на платные 

дополнительные  образовательные услуги для МБДОУ детский сад 

«Солнышко»; 

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Ивашина) разместить настоящее постановление на сайте администрации 

района и в сетевом издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал», 

расположенный в сети Интернет (www.top 68.ru) 

            4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Н.В.Шохина.  

 

 

 

 

Глава района                                                        П.М.Фетискин 

 

 

 
Г.В. Кулюкина   4-49-81 

http://www.top/


 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

   от     28.12.2018                   №  1128 

 

 

 

Тарифы  

на платные образовательные услуги, оказываемые  МБДОУ детский сад 

«Солнышко» сверх муниципального задания, на 2019 год   

 

№ Наименование услуги Время 

проведения 

одного занятия 

Сумма за одно 

занятие 

(руб.) 

1. «Раннее изучение английского 

языка» 

1 час 80 

2. «Тестопластика» 1 час 50 

3. «Музыкальная студия» 1 час 50 

4. «Школа будущего 

первоклассника» 

1 час 50 

5. «В мире красок» (технология  

нетрадиционного рисования» 

1 час 50 

 


